

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را بازنشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمند شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.



راه‌های درمان دروغ گویی

آیت‌الله مجتبی تهرانی(ره):

برای درمان دروغ، بزرگان مسا دو راه علمی و عملی را سفارش می‌کنند. درمان از طریق علمی با مطالعه آیات و احادیث وارده و کتب اخلاقی که در زمینه مذمت دروغ نگاشته شده است حاصل می‌شود.وقتی انسان به محرومیت‌ها و خسارات ناشی از این صفت می‌اندیشد، می‌تواند با سعی، تلاش و تمرین این صفت زشت را از خود دور کند. یادآوری مداوم پیامدهای دروغ – محرومیت از هدایت الهی، ناتوانی از چشیدن طعم ایمان، قرار گرفتن در زمره کفار و منافقان، سقوط در آتش جهنم و...انسان دروغگو را در درمان کمک می‌کند.یکی از مهم‌ترین روش‌های عملی در درمان دروغ آن است که انسان پیش از آنکه کلمه‌ای را بر زبان بیاورد درباره درستی یا نادرستی آن بیندیشدو به اثر و عواقب آن توجه کند.

منبع: کانال تلگرامی «حشر بیانات و دستورالعمل‌های علمای اسلام»



هویت سیاسی دولت مستقر از اصلاح‌طلبان است

دکتر عبدالله گنجی در توثیتی نوشت: سرمایه اجتماعی و هویت سیاسی دولت مستقر از اصلاح‌طلبان است. اکثر استانداران، معاونان وزراء، مدیران کل و...اصلاح‌طلب هستند. ابراز برائت از دولت در دقیقه نود –منهای تحلیل چرایی آن– می‌تواند اخلاق اصلاح‌طلبی را به چالش بکشد. لاف‌ل مسئولیت‌پذیری را یکجا تمرین و اثبات نماید.

از آمدن «مالی» ذوق زده نشوید

جواد نیکی ملکی در پاسخ به حسام‌الدین آشنا، مشاور رسانه‌ای رئیس‌جمهور که نوشته است: «انتخاب احتمالی رابرت مالی حامل پیامی روشن در مورد یک رویکرد کارآمد برای حل سریع و مؤثر مناقشه است» توثیت کرد: فریگرایان از انتخاب رابرت مالی در تیم سیاست خارجی باین ذوق زده شده‌اند، تلگزار آمریکا به ایران امتیازی اعطا کرده، فرق اصلی مالی با دیگران این است که او تمایل زیادی به دخالت دادن سعودی و امارات در پرونده‌های ایران دارد!



تغییر شکل و ماهیت پول

دکتر امیر تاضمی در کانال تلگرامی خود نوشت: رابطه میان حوزه‌های مختلف با فناوری اطلاعات منجر به شکل‌گیری مفاهیم جدید و گاه تغییر شکل حوزه پیشین شده است... رابطه بانک و بانکداری با حوزه ICT در سال‌های گذشته منجر به مفاهیم مختلفی شده و این ارتباط در آستانه تغییر مفهوم پایه‌ای حوزه بانکداری یعنی خود مفهوم پول شده است... مفهوم پول از دو منظر در حال تغییر شکل و ماهیت است: ۱) رمزارز: به واسطه واحدهای رمزاری مانند بیت کوین وارد ادبیات عمومی شده است. ۲) ارز دیجیتال: با واسطه ورود بانک‌های مرکزی این مفهوم در حال رشد است. آینده منتظر ما نیست یا برای بهره‌گیری از آن آماده می‌شویم یا زیر آوار تغییراتش جان می‌دهیم.

نخستین دستور اجرایی وزیر دفاع جدید جو بایدن: به تجاوز جنسی در ارتش آمریکا پایان دهید! کانال تلگرامی «تر» ترجمه خبری از «Military Times» را به اشتراک گذاشت، یکجده‌ان گزارش بدین شرح است:لویدا آستین، وزیر دفاع جدید امریکا که در جلسه تأیید صلاحیت خود در سنای امریکا وعده داده بود تجاوز و سوء رفتارهای جنسی را در ارتش امریکا پیگیری نماید، در فرمانی خطاب به فرماندهان ارشد پنتاگون و مدیران ارشد دفاعی نوشته است براساس تأکید جو بایدن باید ظرف ۹۰ روز یک چارچوب عملیاتی برای بررسی موضوع تجاوز جنسی در رده‌های مختلف ارتش امریکا طراحی و اجرا شود. براساس یک گزارش که در ماه می ۲۰۲۰ منتشر شد، ارتش هنوز راهی طولانی برای ساماندهی به این وضعیت دارد. براساس آمارها در سال ۲۰۱۹، ۱۲درمجموع ۶۲۳۶ مورد تجاوز جنسی صورت گرفته که براساس تصریح معاون پیشگیری از تجاوزات جنسی پنتاگون، احتمال می‌رود این رقم تنها ۲۰درصد از کل موارد ارتکاب باشد. شش ماه پیش، مرگ غم‌انگیز یک افسر زن ۲۲ساله به دست همکارش در تگزاس و متله کردن او بعد از تجاوز جنسی به او با همکاری نامزدش، واکنش‌های احساسی متعددی در جامعه امریکا برانگیخت. همان زمان باین در پیام تسلیتی اعلام کرد در صورت پیروزی برای پیشگیری از چنین اتفاقاتی حتما اقداماتی در پیش می‌گیرد.



کاشان

| روزنامه جوان | شماره ۶۱۳۲ | ||||| سه‌شنبه ۷ بهمن ۱۳۹۹ | ۱۲ جمادی‌الثانی ۱۴۴۲ |



محصولاتی مالی ایران

این «بورس سیاسی شده» مانیفست اقتصادی دولت دوازدهم است

شبیه #بازی- بورس شده که موجب شده است بورس به جای آنکه راه خود را برود به #بورس- سیاسی تبدیل شود. کاربران همچنین از دخالت‌های دولتی‌ها در بازار برای جلب رضایت مردم گلایه دارند و خواهان رسیدگی مراجعہ نظارتی و قضایی به مسئله هستند. در ادامه بخش‌هایی از واکنش‌های کاربران را در این خصوص می‌خوانید.

نوسانات تابلوهای بورس همچنان ادامه دارد و سرمایه‌های مردم که با تبلیغات دولتی‌ها به بورس کشانده شد روز به روز آب می‌رود. کاربران شبکه‌های اجتماعی بارها به این قضیه اعتراض کرده و خواهان رسیدگی به وضعیت بازار سرمایه شده‌اند. آنها اذعان دارند که بورس همیشه با فراز و فرود همراه بوده است اما این بار این نوسانات بیشتر کاهش قیمت‌ها به خطر افتاده است.

■ و. محمدی ثابت: بورس بازی توسط دولتمردان کشور باعث شد بورس که بستر جذب سرمایه‌های خرد و کلان برای کمک به تولید بود به بورس سیاسی تبدیل شود و دست تولیدکننده همچنان خالی!

■ کاربری با نام «یاس»: راهکارهایی برای روند نزولی بازار سرمایه و جلوگیری از ریزش بورس پیشنهاد و اجرا شد، اما هیچ‌یک نتوانست جلوی این ریزش را بگیرد و افراد زیادی هم متضرر شدند. دولتی‌ها از عدم دخالتشان در بازار سرمایه گفتند! پس چه کسی مسئول است؟ چه کسی حقیقت را می‌گوید؟!

■ قدم‌خیر بهبهانی: حدود ۷۵درصد بازار سرمایه متعلق به نهادهای عمومی بزرگ مانند صندوق بازنشستگی و دولت است و متأسفانه منافع چندین میلیون نفر از جمله دارندگان سهام عدالت بابت حمایت‌های دستوری و شعار حمایت از اقشار ضعیف و کمک به

■ وحید زارع فکری: یکی از بدی‌های ریزش اخیر بورس اینه که حتی مثل کسایی که ریزش ۹۲ و ۹۷ رو دیدن و باهانش الان کلی تجربه پیدا کردن، به درد یاد گرفتن هم نمی‌خوره از بس که #بورس- سیاسی شده فقط کاش زودتر تموم بشه این #بازی- بورس.

■ پیمان رحیمی: ۱.تعریف مقامات عالی دولت به‌طور مستمر از تلویزیون؛ ۲. سبزه نگه‌داشتن صنعتی سهام شرکت‌ها به منظور جلب اعتماد ملت؛ ۳. افت ارزش سهام و حضور مقامات در شبکه‌ها به منظور توجیه ریزش؛ ۴. به خاک سپاه نشاندن مردم؛ ۵. این #بورس- سیاسی یا همان #بازی- بورس مانیفست اقتصاد هشت ساله دولت روحانی است.

■ صادق علی اکبری: در فضای اقتصادی کشور و به‌خصوص بازار سرمایه که‌از حضور سه‌لمدارها بهره‌منداست تصمیمات به‌منابه تصمیمات ملی خواهدبود و بایداز قبل کارشناسی و پیامدهای آن مورد

رویارویی گوگل و رسانه‌های استرالیا



غیر این صورت، مسئولان گروه تجاری گوگل مجبور خواهند شد خدمات موتور جست‌وجوگر خود را در استرالیا به حال تعلیق در آورند.

■ واکنش دولت استرالیا به تهدید گوگل تهدید گوگل، واکنش فوری عالی‌ترین مقام دولت استرالیا را به دنبال داشت. اسکات موريسون، نخست‌وزیر استرالیا در واکنش به این تهدید گفت: «این استرالیاست که درباره قوانین مربوط به چیزی که در استرالیا روی می‌دهد تصمیم می‌گیرد. این مجلس ماست که تصمیم می‌گیرد. هر کس می‌خواهد در چارچوب قوانین ما در استرالیا فعالیت کند، باید مقرام ولی ما در برابر تهدید سر خم نمی‌کنیم.» در شرایطی که بسیاری از رسانه‌های محلی در کشورهای مختلف

شده است. در واقع به‌موجب این لایحه فیسبوک و گوگل باید بابت انتشار اخباری که از رسانه‌های داخلی استرالیا دریافت و در خبرخوان خود هم‌رسان می‌کنند، به این خبر گزاری‌ها حق نشر پرداخت کنند. دولت کانبرا تصمیم گرفته است فقط فیسبوک و گوگل را هدف قرار دهد و با پلتفرم‌های بزرگ دیگر مانند اینستاگرام یا یوتیوب کاری ندارد. مل سیلوا روز جمعه در برابر سناتورهای استرالیا اطمینان داد که گوگل می‌خواهد از رسانه‌ها حمایت کند و برای همین پیشنهاد داده است (تغییراتی مختصر» در پیش‌نویس نظام‌نامه مورد نظر دولت استرالیا ایجاد شود.

■ فیسبوک هم تهدید کرد

فیسبوک نیز پیش‌نویس نظام‌نامه دولت استرالیا با مشکل کنونی را رد کرد و گفت در صورت تصویب و اجرایی شدن این طرح، هم‌رسانی محتوای رسانه‌ای استرالیا را متوقف می‌کند. استرالیا تنها بازاری نیست که گوگل در آن با رسانه‌های محلی به مشکل بر خورده و برای نمونه در فرانسه این بیماری به وضعیت اسفبارتری رسیده است. در استرالیا تا کنون دهها روزنامه تعطیل و صدها روزنامه‌نگار بیکار شده‌اند.

■ طرح دولت استرالیا چیست؟ طرح مورد نظر دولت استرالیا به منظور دریافت طلب رسانه‌های محلی این کشور اعم از رسانه‌های عضو گروه آی‌بی‌سی و نیوز کورپ، از گوگل و فیسبوک تهیه



پیام انتصاب رابرت مالی به عنوان نماینده ویژه دولت امریکا در امور ایران

کانال تلگرامی «اندیشکده تبیین» نوشت: گزارش‌های رسانه‌ای از احتمال انتصاب رابرت مالی، مشاور عالی اوباما در امور خاورمیانه در دوران ریاست‌جمهوری وی و رئیس اندیشکده «گروه بین‌المللی بحران» به عنوان نماینده ویژه دولت باین در امور ایران خبر می‌دهد. این امر، با توجه به مواضع حمایت‌آمیز او درباره برجام و مخالفتش با شهرک‌سازی‌ها و محاصره غزه در فلسطین، واکنش‌های متفاوتی در پی داشته است. تام‌کاتن سناتور جمهوری خواه با انتقاد از این تصمیم احتمالی، آن را «شانس بزرگ ایران» خواند و تنی چند از چهره‌های مخالف ایران نیز با نگارش نامه‌ای به باین خواستار لغو این تصمیم شدند.

رابرت مالی معتقد است گروگانگیری بر جام برای مذاکرات موشکی و منطقه‌ای به دو دلیل خطاست. اول اینکه ایران را وادار به تقویت اهرم‌های فشار در سطح منطقه خواهد کرد که به تشدید تنش منجر می‌شود



سیاست‌های کلان خارجی باین در امتداد سیاست‌های ترامپ

تهاجمی خواهد فرخت. از سوی دیگر بنا بر سنت دموکرات‌ها تأکید باین بر مسئله حقوق بشر بیشتر است. بنا بر اظهارات لینکلن قرار است در مورد حمایت از سعودی‌ها در مورد حملات به یمن و نیز قرار گرفتن حوثی‌ها در فهرست سازمان‌های تروریستی تجدیدنظر صورت پذیرد. آوریل هینز مدیر اطلاعات ملی باین نیز اعلام کرد گزارش قتل خاشقچی را – که بن سلمان را عامل آن می‌داند- از طبقه‌بندی خارج خواهد کرد. مقامات جدید دولت امریکا بازگشت به برجام را مشروط به بازگشت ایران دانسته و این مسیر را پیچیده می‌خوانند و معتقدند باید در این مسیر با هم‌پیمانان منطقه‌ای خود و رژیم صهیونیستی مشورت نمایند و در نهایت معتقدند توافق با ایران باید شامل برنامه منطقه‌ای و موشکی نیز شود. در نهایت رویکرد باین در بازگشت به درجانه‌ب‌گرایی است اما تغییر رویکردها در بسیاری از حوزه‌ها به‌سرعت انجام نخواهد شد و صرفاً جنبه تاکتیکی خواهد داشت. باین تلاش می‌کند تغییرات موردنظرش در سیاست خارجی را در حوزه‌های کلان در امتداد و تداوم سیاست‌های ترامپ تعریف نماید.



بازی را می‌بریم چون قانون حاکم است

افسر با خونسردی گفت: «هم ماشین و هم نخست‌وزیر و هم وظیفه‌ام را خوب می‌شناسم.» چرچیل از افسر می‌خواهد تا جریمه را به نام او بنویسد اما افسر می‌گوید: «جریمه متعلق به راننده داد، چرا که نمی‌توانست اجازه دهد در خیابانی که ورود ممنوع است حتی پس از جریمه حرکت داشته باشد، وقتی راننده مشغول دور زدن شد چرچیل با یخ‌بندی خاص سیگار بر گش زد و راننده خاطلی است و باید نام وی نوشته شد.» چرچیل از چرچیل پرسید: «چرا جریمه متعلق به راننده است؟» چرچیل پاسخ داد: «چون راننده جریمه می‌شود، افسر راهنمایی را نداد و به جلسه نمی‌رسیم، افسر راهنمایی اجازه نداد چرچیل پاسخ می‌دهد: «جنگ را می‌بریم، چون قانون حاکم است و خیابان‌های لندن به رغم بربان سنگین دشمن با قانون اداره می‌شود.»

بمباران سنگین دشمن با قانون اداره می‌شود.»